lantes invenit. Quare de communi salute magis et magis sol-

licitus, certis in locis jurisdictiones aliis fidelibus suis in regno

commisit, ut cognitus per provincias publicae potestatis ad-

ventusterroremincuteret delinquentibus ; fiscaliasupprimentes,

et quae principis laederent majestatem, regiam indignationem

incurrerent ; ferarum cubilia temerariis ausibus incursantes,

vel mulcta reprimeret vel carceralis custodia maceraret diutius

;

metus poenae profugos absterreret, animadversio gravis per-

celleret interceptos ; homicidae suspendio punirentur, pro-

ditores damnarentur exilio, levioribus in flagitiis deprehensi

truncatione membrorum notabiles redderentur ; invasores

locorum vigor compesceret judiciarius, enormitatem damni

satisfactio maturata sarciret. Rursus aliquot temporum
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labente curriculo, rex intentissimus ad justitiam singulis

exhibendam, ut arctius subditis provideret, fidem voluit

experiri multorum. In variis namque professionibus amatores
justitiae sollicitius investigans, quem munera non corrum-
perent inter hominum millia requirebat, et sic animum
a proposito non immutans, circa personas mutabiles immuta-
bilem semper saepe mutavit sententiam. Quantum itaque

claustralis professio querelas pauperum relevaverit, quantum
cinguli militaris auctoritas restiterit potentioribus et vivere jure

communi coegerit, novit calamitas oppressorum. Nam abbates

modo, comites modo, capitaneos modo, domesticos modo,
familiarissimos modo, causis audiendis et examinandis prae-

posuit. Rex denique cum tot fideles suos conditionibus tarn

diversis obnoxios publicis utilitatibus praefecisset, nee

alicujus publice retractasset sententiam, suffragium aliud

commodis privatorum utilius non inveniens, oculos erexit ad
caelum. . . . Transcensis igitur omnibus quae mutabilitati

poterant subjacere de facili, rex ad sanctuarium Dei recurrens,

Wintoniensem, Elyensem, Norwicensem episcopos archijusti-

tiarios regni, sed certis in locis, ea forsan consideratione consti-

tuit, ut si ceteri quos longe prius praemiserat ipsum regnantem
in terra minus reveriti fuerint, isti saltem Deum Regem regum,
hominum Creatorem, Judicem conscientiarum, operum Re-
tributorem, revererentur attentius et ardentius, ut nee ad sini-

stram declinantes vel ad dexteram, nee opprimerent in judicio

pauperem, nee causam divitis ob acceptionem muneris colorare

praesumerent. . . . Ab episcopis igitur supradictis et a conjudici-